
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

03.02. 2020  № 134 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении прейскуранта цен на 

гарантированный перечень услуг по 

погребению на территории Грушевского 

сельского поселения на 2020 год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 

813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированного перечня услуг по погребению, подлежащей возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение», Областным законом Ростовской области от 

03.05.2005г. № ЗОЗ-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения 

умерших за счет средств областного бюджета», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1 Стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Грушевского сельского поселения 

(приложения № 1,2,3). 

1.2 Качественные характеристики по гарантированному набору услуг по погребению 

(приложение № 4,5,6). 

 

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2020 г. 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 03 (231) 

                                                                                                                              06 февраля 2020 г. 

   



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского 

сельского поселения от 31.01.2019 № 05 «Об утверждении прейскуранта цен на 

гарантированный перечень услуг по погребению на территории Грушевского сельского 

поселения на 2019 год».       

 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 
 

 
 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 03.02.2020 № 134 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШЕГО СУПРУГОМ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКОМ, 

ИНЫМ РОДСТВЕННИКОМ, ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ УМЕРШЕГО ИЛИ 

ИНЫМ ЛИЦОМ, ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ 

УМЕРШЕГО 

 
№ Наименование услуг Единицы  

измерения 

Цена 

(руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на 

кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения;  

- документы на повторное захоронение;  

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги;  

- регистрация захоронения умершего в   книге установленной 

формы (ручная или компьютерная обработка документов) с     

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала 

кладбища.  <*>  

1 оформление <**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной  

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без 

ручек, без ножек.  Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1768,91 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

3 Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и 

перевозка тела (останков) умершего к месту погребения 

автокатафалком или другим видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в морг 

в назначенное время и доставить тело (останки) умершего из морга 

к месту погребения. Время обслуживания – до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  1407,77 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей 

доработкой   вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м.       

Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, 

установка его в   могилу. Засыпка могилы вручную и устройство 

надмогильного холма. Профессии: экскаваторщик, рабочий 

ритуальных услуг. 

1 погребение 2948,18 

Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению. 1 погребение 6124,86 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной 

услуге. 
                                                                                                                                

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от  03.02.2020 № 134 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ 

БЕРЕМЕННОСТИ 

 
№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена 

(руб., 

коп.) 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге установленной формы 

(ручная или компьютерная обработка документов) с соответствующей 

отметкой на разбивочном чертеже квартала кладбища.  <*>           

1 оформление <**>     

2. Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 

мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, 

без ножек.      

Размер 1,0 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1464,45 

3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и 

перевозка тела (останков) умершего к месту погребения 

автокатафалком или другим видом транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб в морг в назначенное 

время и доставить тело (останки) умершего из морга к месту 

погребения, Время обслуживания – до одного часа. Профессии: 

водитель автомобиля. 

 <***>                  

1 перевозка  1407,77 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение.  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей 

доработкой вручную. Размер 1,5 x 0,7 x 1,5 м.  Подноска гроба к 

могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. 

Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

1 погребение 2661,15 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению. 1 погребение 5533,37 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной услуге.  
 

 

Приложение № 3 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 03.02.2020 № 134 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ НЕВОСТРЕБОВАННЫХ И НЕОПОЗНАНЫХ ТРУПОВ 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

№ Наименование услуг Единицы    

измерения 

Цена (руб., 

коп.) 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения на 

кладбище: 

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в   книге установленной 

формы (ручная или компьютерная обработка документов) с 

соответствующей отметкой на разбивочном чертеже квартала 

кладбища.  <*>           

1 оформление <**>     

2 Предоставление (изготовление) предметов, необходимых для 

погребения умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 

Федерального закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 

12.01.96 № 8-ФЗ: 

  

2.1 Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 

мм, необитый, без ножек, без ручек.                                          

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.                    

1 гроб    1331,73 

3. Доставка гроба автокатафалком к моргу и перевозка тела (останков) 

умершего к месту погребения автокатафалком или другим видом 

транспорта. 

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить гроб к моргу, установить 

гроб с телом (останками) умершего в автокатафалк, доставить гроб к 

месту погребения. 

Профессии: водитель автомобиля. 

<***>                  

1 перевозка  1407,77 

4. Погребение умершего:  

- рытье стандартной могилы и захоронение. 

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с последующей 

доработкой вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м. Подноска гроба к 

могиле, установка и забивка крышки гроба, установка его в могилу. 

Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

1 погребение 2948,18 

5. Покрывало из ткани хлопчатобумажной.   

Размер 3,5 x 0,8 м.                             

1 шт.     216,0 

 Итого: стоимость гарантированного набора услуг по погребению.   5903,67 

 

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной платы с 

населения за эти услуги. 

Предоставление  дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные 

расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается. 

<***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к 

дополнительной услуге.  

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от  03.02.2020 № 134 

 

НАБОР ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

ПРИ ЗАХОРОНЕНИИ УМЕРШЕГО СУПРУГОМ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКОМ, 

ИНЫМ РОДСТВЕННИКОМ, ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ УМЕРШЕГО ИЛИ 

ИНЫМ ЛИЦОМ, ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ 

УМЕРШЕГО 

 

№ Наименование услуг Качественная характеристика 

1.  Оформление документов, 

необходимых для погребения на 

кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения, умершего в книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с соответствующей отметкой на 

разбивочном чертеже квартала кладбища.  

2. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.      

3. Доставка гроба автокатафалком в 

назначенное время похорон и 

перевозка тела (останков) умершего 

к месту погребения автокатафалком 

или другим видом транспорта.       

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб 

в морг в назначенное время и доставить тело (останки) 

умершего из морга к месту погребения. Время 

обслуживания – до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и 

захоронение (летний период с 1 

апреля по 30 ноября, зимний 

период- 1 декабря по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой  вручную. Размер 2,0 x 1,0 x 1,5 

м.  Подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки 

гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и 

устройство надмогильного холма. Профессии: 

экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

 
Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 
 

Приложение № 5 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 03.02.2020 № 134 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

НАБОР  

ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

ПРИ РОЖДЕНИИ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ 

№ Наименование услуг Качественная характеристика 

1.  Оформление документов, необходимых 

для погребения на кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге 

установленной формы (ручная или компьютерная 

обработка документов) с соответствующей отметкой на 

разбивочном чертеже квартала кладбища.  

2. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из пиломатериалов 

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 

хлопчатобумажной, без ручек, без ножек.      

Размер 1,00 x 0,65 x 0,44 м.      

3. Доставка гроба автокатафалком в 

назначенное время похорон и перевозка 

тела (останков) умершего к месту 

погребения автокатафалком или другим 

видом транспорта. 

                   

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить 

гроб в морг в назначенное время и доставить тело 

(останки) умершего из морга к месту погребения. Время 

обслуживания – до одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и 

захоронение (летний период с 1 апреля 

по 30 ноября, зимний период- 1 декабря 

по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой  вручную. Размер 1,5 x 0,7x 

1,5 м.  Подноска гроба к могиле, установка и забивка 

крышки гроба, установка его в могилу. Засыпка могилы 

вручную и устройство надмогильного холма. 

Профессии: экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 
 

Приложение № 6 

к Постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения   

от 03.02.2020 № 134 

 

НАБОР 

ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

НЕВОСТРЕБОВАННЫХ И НЕОПОЗНАННЫХ ТРУПОВ 

 
№ Наименование услуг Качественная характеристика 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Оформление документов, необходимых для 

погребения на кладбище 

            

- Свидетельство о смерти; 

- документы на отвод участка для захоронения; 

- документы на повторное захоронение; 

- счет-заказ на похороны и получение платы за 

услуги; 

- регистрация захоронения умершего в книге 

установленной формы (ручная или 

компьютерная обработка документов) с 

соответствующей отметкой на разбивочном 

чертеже квартала кладбища.  

2.2. Предоставление (изготовление) предметов, 

необходимых для погребения умерших, 

указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 

Федерального закона РФ «О погребении и 

похоронном деле» от 12.01.1996г № 8-ФЗ: 

 

 

2.1. Гроб                      Гроб стандартный, строганный, из 

пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый 

внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, 

без ручек, без ножек.      

Размер 1,95 x 0,65 x 0,44 м.   

 

2.2 

Облачение тела Для облачения используется покрывало из ткани 

хлопчатобумажной, размер 3,5х0,8 м    

3. Доставка гроба автокатафалком в 

назначенное время похорон и перевозка тела 

(останков) умершего к месту погребения 

автокатафалком или другим видом 

транспорта. 

                   

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и 

выгрузить гроб в морг в назначенное время и 

доставить тело (останки) умершего из морга к 

месту погребения. Время обслуживания – до 

одного часа.  

Профессии: водитель автомобиля. 

 

4. Погребение умершего: 

- рытье стандартной могилы и захоронение 

(летний период с 1 апреля по 30 ноября, 

зимний период- 1 декабря по 31 марта).  

  

Расчистить и разметить место могилы.     

Рытье могилы механизированным способом с 

последующей доработкой  вручную. Размер 2,0 x 

1,0 x 1,5 м.  Подноска гроба к могиле, установка 

и забивка крышки гроба, установка его в могилу. 

Засыпка могилы вручную и устройство 

надмогильного холма. Профессии: 

экскаваторщик, рабочий ритуальных услуг. 

 

Предоставление дополнительных услуг типа ламинирования документов, выдачи плана кладбища и т.п. 

производится только с согласия клиента. 

Население в наглядной и доступной форме информируется: 

- о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению; 

- о прейскуранте цен на гарантированный набор услуг по погребению; 

- об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взимается; 

- о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предварительного 

уведомления клиента о них и его согласия. 

 

 

 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

    
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.02. 2020  № 136 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 235 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении»  

 

   В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 

190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского 

поселения», - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» внести следующие изменения:  

 

1.1. В паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

общий объем финансирования Программы составляет:  

в 2019 – 2030 годах – 372,3 тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    30,4 тыс.руб. 

2021 год-    31,6 тыс.руб. 

2022 год-    32,9 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   372,3 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.2. В  подпрограмме  «Охрана окружающей среды» муниципальной  программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из 

средств местного бюджета составляет в 2019 – 2030 годах – 372,3 

тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    30,4 тыс.руб. 

2021 год-    31,6 тыс.руб. 

2022 год-    32,9 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   372,3  тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

       1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

         2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

 

 

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 
Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации Грушевского 

сельского поселения Цветова Н.Н.  



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

Приложение 1                                                                                                                                               

к постановлению Администрации                                                                                                                                                  

Грушевского сельского поселения  

                                                                         от 05.02.2020 № 136 

                                                                                                               

«Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды и  

рациональное природопользование в  

Грушевком сельском поселении» 

 

Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

 
N     

п/п 

Наименование      

мероприятия 

Ответст

венный 

исполн

итель и 

соиспол

нители 

меропр

иятия 

Сроки     

реализа-  

ции меро- 

приятия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

всего в том числе по годам 

2019 202

0 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

местн

ый 

бюдж

ет 

 мес

тны

й 

бю

дже

т 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет  

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды»       

1 

 Основное мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия;  

мероприятия по 

сохранению зеленых 

насаждений их охраны, 

защиты и рационального 

использования; 

формированию 

экологической культуры 

населения 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

372,3 14,2 
30,

4 

31,

6 

32,

9 

32,

9 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

1.1 

Проведение сходов 

граждан с доведением 

информации: 

- об охране окружающей 

среды;   

 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

требу

ет 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1.2 

Повышение 

эффективности 

деятельности по 

обращению с отходами. 

 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

постоянн

о 

Не 

требу

ет 

финан

сиров

ания 

- - - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

Проведение дней 

экологической 

безопасности «Природа. 

Экология». 

  - в детских дошкольных 

и школьных заведениях, 

библиотеке провести 

занятия на тему 

«Экология» (выставки – 

викторины, мастер – 

класс, экологический 

калейдоскоп,  

читательские 

конференции, круглые 

столы по проблемам 

экологии и т. д.). 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Ежегодно  

Не 

требу

ет 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

1.4 

Организация работы в 

сфере использования, 

охраны, защиты зеленых 

насаждений: 

- проведение 

инвентаризации зеленых 

насаждений; 

- обследование состояния 

зеленых насаждений,  

-привлечение 

индивидуальных 

предпринимателей, 

юридических и 

физических лиц к 

озеленению прилегающих 

территорий; 

 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

жители 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

требу

ет 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.02. 2020  № 137 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

   
 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 05.02.2020 № 137 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» по результатам за 2019 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2019году предусматривалось 

выделение средств в сумме 6897,5 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 6586,7 тыс. 

рублей, в том числе: из бюджета поселения 6897,5 тыс.руб., освоено 6586,7 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего 

пользования, противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция 

- благоустройство детской площадки в ст. Грушевской; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств 

310,8 тыс.руб. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименован

ие     

основного 

мероприяти

я 

Соисполнит

ель, 

участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприяти

я 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

1.1 Покос 

травы 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 благоустройство 

зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание зелёных 

зон для отдыха 

граждан; 

 

благоустройство 

зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание зелёных 

зон для отдыха 

граждан; 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2019 

год 

план 

2019 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполн

ения 

1. обеспеченность 

уличным освещением 

процентов 100 100 1 1  

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к 

общему количеству 

светильников 

процентов 100 100 1 1  



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

1.2 Обрезка 

деревьев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 систематический 

уход за 

существующими 

насаждениями 

для 

предотвращения 

сокращения 

зеленых 

насаждений 

систематический 

уход за 

существующими 

насаждениями для 

предотвращения 

сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка 

деревьев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

 

2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 

2.1 Содержани

е сетей 

уличного 

освещения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности улиц 

Доведение до 

нормативного уровня 

освещенности улиц 

 

2.2 уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную энергию 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

3.1 Содержани

е 

территори

и (уборка 

мусора) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

несанкционированн

ых свалок, навалов 

мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционированны

х свалок, навалов 

мусора; 

 

 

3.2 Обустройс

тво 

детской 

площадки 

в  ст. 

Грушевска

я. 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

 

3.3 Противокл

ещевая 

обработка, 

дератизаци

я и 

дезинфекц

ия 

помещени

й, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшение 

санитарно-

эпидемиологическо

го состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиологического 

состояния территории 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 обеспечени

е подвоза 

воды 

населению 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшения качества 

жизни населения 

Улучшения качества 

жизни населения 

 

3.5 Прочие 

мероприят

ия 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение уровня 

благоустройства 

территории поселения 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2019 

год 

план 

2019 

Год 

факт 

% 

исполне

ния 

Программа «Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

            

6897,5  

        

6586,8  

95,4 

Подпрограмма 1 «Озеленение  территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

      

1990,5 

1971,8 99,0 

Подпрограмма 2 «Уличное освещение на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

          

2891,0 

2599,3 89,9 

Подпрограмма 3 «Прочие мероприятия по 

благоустройству  

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

     

2016,0 

       

2015,7 

                     

99,9 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.02. 2020  № 138 

  ст.Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

сельского  поселения «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 05.02.2020 № 138 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 2019 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 1567,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 1566,6 

тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета района 517,8 тыс.рублей, освоено 517,8 тыс.рублей, 

из областного бюджета 1139,2 тыс. рублей, освоено 1048,8тыс. рублей. 

 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,   путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог 

 

   В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных 

дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

км 22,3 

<*> 

22,3 

<*> 

1 1  



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ. 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименован

ие     

основного 

мероприяти

я 

Соисполнит

ель, 

участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприяти

я 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые   

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

1.1 содержани

е дорог, в 

том числе 

зимнее 

содержани

е (очистка 

дорог от 

снега, 

мусора и 

грязи) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного состояния 

внутрипоселковых 

дорог и придорожных 

территорий; 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог; 

надлежащее 

санитарное 

состояния 

внутрипоселков

ых дорог и 

придорожных 

территорий; 

 

эксплуатационным 

показателям 

 

2. 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, содержание 

которых 

осуществляется 

круглогодично, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения   

процентов 100 100 1 1  



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 устранение 

деформаци

й и 

поврежден

ий (заделка 

выбоин, 

просадок, 

шелушени

я, 

выкрашива

ния и 

других 

дефектов) 

покрытий 

(ямочный 

ремонт) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующей 

нормативным 

требованиям, 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта 

автомобильных дорог 

безопасная 

эксплуатация 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог; 

сохранение 

протяженности, 

соответствующе

й нормативным 

требованиям, 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения за счет 

ремонта 

автомобильных 

дорог 

 

1.3 Восстанов

ление 

поперечног

о профиля 

и ровности 

проезжей 

части 

гравийных 

и 

щебеночн

ых 

покрытий 

(грейдиров

ание 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 поддержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на них на 

уровне, 

соответствующем 

категории дороги. 

Поддержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

значения и 

искусственных 

сооружений на 

них на уровне, 

соответствующе

м категории 

дороги. 

 

1.4 выполнени

е работ по 

повышени

ю 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, 

установка 

и замена 

дорожных 

знаков 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипоселков

ых 

автомобильных 

дорог 

 

1.5 составлени

е проектов 

организаци

и 

дорожного 

движения 

автомобил

ьных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 Мониторинг 

технического состояния 

автомобильных дорог, 

создание условий для 

привлечения средств из 

областного и районного 

бюджетов 

Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильных 

дорог, создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

 

 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2019 

год 

план 

2019 

Год 

Факт 

% 

исполнения 

Программа «Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1567,0 1566,6 99,9 

Подпрограмма 1 «Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

муниципальных дорог  и 

тротуаров Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 2 «Содержание 

внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и 

повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Грушевского сельского 

поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения 

1567,0 1566,6 99,9 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.02. 2020  № 139 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 05.02.2020 № 139 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» по результатам за 2019 год» 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2019году предусматривалось 

выделение средств в сумме 100,0 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 98,5 тыс.рублей, 

в том числе: 

из бюджета поселения 100,0 тыс.руб., освоено 98,5 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является минимизация социального и экономического ущерба, 

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах 

 

В качестве задач Программы определены: 

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- обеспечение переданных полномочий по содержанию аварийноспасательных 

формирований; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение противопожарного 

инвентаря и оборудования); 

 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- выполнение обязательств по переданным полномочиям по содержанию аварийно 

спасательных формирований 

     - обеспечение добровольной пожарной дружины специальным оснащением, 

экипировкой, аварийно-спасательным инструментом, приборами и специальными 

средствами. 

      Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 1,5 тыс.рублей. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по 

результатам за 2019 год 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерен

ия 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполн

ения 

1. Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий 

по созданию, содержанию 

и организации 

деятельности аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории поселения  

% 100 100 1 1  

 

2. 

 

Оснащенность населенных 

пунктов противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 1 1  



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

основного 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

1.1 переданные 

полномочия 

по 

содержанию 

аварийно 

спасательны

х 

формирован

ий 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Выполнение 

финансовых  

обязательств по 

переданным 

полномочиям 

по содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

Выполнены 

финансовые  

обязательств по 

переданным 

полномочиям 

по содержанию 

аварийно 

спасательных 

формирований  

 

1.2 Обучение 

должностны

х лиц 

ответственн

ых за 

мероприятия 

ГО и ЧС 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 повышение 

квалификации 

специалистов 

по вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

повышена 

квалификации 

специалистов 

по вопросам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

2.1 обеспечение 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и 

(приобретен

ие 

противопож

арного 

инвентаря и 

оборудовани

я) 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Минимизация 

социального и 

экономическо го 

ущерба, 

наносимого 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие 

пожаров 

Минимизирован 

социальный и 

экономический 

ущерб, 

наносимый 

населению, 

экономике и 

природной среде 

вследствие 

пожаров 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2019 

год 

план 

2019 

Год 

факт 

% 

исполн

ения 

Программа «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

100,0 98,5 98,5 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

сельского поселения 

Подпрогра

мма 1 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

100,0 98,5                      

98,5 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.02. 2020  № 140 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Грушевскогоо сельского 

поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от  05.02.2020  № 140 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» по результатам за 2019 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 330,6 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 330,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 330,6 тыс. руб., освоено 330,3 тыс.рублей. 

 

Целью Программы является повышение эффективности работы коммунального 

хозяйства поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства. 

 

   В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей); 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- Содержание газопроводов выполнено в соответствии техническими требованиями; 

- Снижен износ объектов коммунальной инфраструктуры. 
        Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств в 

размере 0,3 тыс. руб.. 

        Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполне

ния 

1. Снижение износа 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

процентов 22 22 1 1  

 

2. 

Уменьшение 

аварийности 

Единиц 6 6 1 1  



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 
 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименов

ание     

основного 

мероприя

тия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприят

ия 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

Запланиров

анные 

Достигнутые   

1. Подпрограмма «Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов 

коммунального хозяйства»  

1.1 Замена 

изношен

ных 

водопров

одных 

сетей 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения, 

ОАО 

«Аксайская 

ПМК 

РСВС» 

2019 2030 2019 2030 Снижение 

износа 

объектов 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, 

повышени

е качества 

предостав

ляемых 

коммуналь

ных услуг 

Снижен 

износ 

объектов 

коммунально

й 

инфраструкт

уры, 

повышено 

качество 

предоставляе

мых 

коммунальн

ых услуг  

 

2.Подпрограмма «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 

2.1 Содержа

ние 

коммуна

льного 

хозяйств

а 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я (уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей

) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженно

сти по 

налогам и 

сборам 

Отсутствует 

задолженность 

по налогам и 

сборам 

 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Содержа

ние 

коммуна

льного 

хозяйств

а 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

(техниче

ское 

обслужи

вание 

газопров

одов) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Содержани

е 

газопровод

ов в 

соответстви

и 

технически

ми 

требования

ми 

Содержание 

газопроводов в 

соответствии 

техническими 

требованиями 

 

 
Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2019 

год 

план 

2019 

Год 

факт 

% 

исполн

ения 

Программа «Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

330,6 330,

3 

99,9 

Подпрограмма 

1 

«Капитальный ремонт, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального 

хозяйства» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

330,6 330,

3 

99,9 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

     

05.02. 2020  № 141 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения 

от 04.12.2018г. № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»:, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  05.02.2020 № 141 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

по результатам за 2019 год 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусматривалось 

выделение средств в сумме 164,7 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 158,0 

тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 164,7 тыс.руб., освоено 158,0 

тыс.рублей. 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на 

территории поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- совершенствование взаимодействия  Грушевского сельского поселения и 

территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, 

а также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере 

профилактики правонарушений; 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения; 

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

- обеспечение антитеррористической защищенности населения; 

- гармонизация межнациональных отношений; 

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории  Грушевского 

сельского поселения 

   В 2019 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и 

отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского 

поселения; 

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на 

предмет выявления мест концентрации молодежи; 

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 

рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на 

территории  Грушевского сельского поселения  по антитеррористической тематике; 

- информирование жителей  Грушевского сельского поселения о порядке действий 

при угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-

правовых актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня 

коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения; 

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих 

растений. 

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в 

жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города; 
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского 

сельского поселения; 

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений. 

Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме, при экономии средств 

в размере 6,7 тыс.руб. 

Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

 



     № 03 (231) 06 февраля 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование     

основного 

мероприятия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственны

й за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

1.1 Организация 

постоянного 

патрулирования в 

местах массового 

скопления людей 

и отдыха 

населения силами 

добровольной 

народной 

дружины 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

ДНД 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019 2030 2019 2030 создание 

благоприятной 

и максимально 

безопасной для 

населения 

обстановки в 

жилом секторе, 

на улицах и в 

других 

общественных 

местах города  

создание 

благоприятно

й и 

максимально 

безопасной 

для населения 

обстановки в 

жилом 

секторе, на 

улицах и в 

других 

общественных 

местах города  

 

2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполн

ения 

1. Доля учреждений 

социальной сферы с 

наличием системы 

видеонаблюдения за 

прилегающей 

территорией (%); 

единиц 71,4 71,4 1 1  

 

2. 

 

Доля граждан, 

опрошенных в ходе 

мониторинга 

общественного мнения, 

которые лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнациональной почве 

(%) 

процентов ≤ 2 ≤ 2 1 1  



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 03 (231) 06 февраля 2020г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 публикация 

нормативно-

правовых актов в 

средствах 

массовой 

информации  

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение уровня 

коррупционных 

проявлений  на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

снижение 

уровня 

коррупционных 

проявлений  на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 

2.2 патрулирование 

территории 

поселения на 

предмет 

произрастания 

наркосодержащи

х растений 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 снижение 

доступности и 

своевременная 

ликвидация 

наркосодержащих 

растений. 

Снижена 

доступность и 

своевременно 

ликвидируются 

наркосодержащ

ие растения. 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2019 

год 

план 

2019 

год 

факт 

% 

исполнения 

Программа «Обеспечение 

общественного порядка 

и противодействие 

преступности» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации 

164,7 158,0           95,9 

Подпрограмма 

1 

«Укрепление 

общественного порядка» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации, 

ДНД Грушевского 

сельского поселения 

133,0 127,1 95,0 

Подпрограмма 

2 

«Противодействие 

терроризму, 

экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Начальник сектора 

по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации 

31,7 30,9           94,5 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


